
〔令和５年８月１日改正〕 （裏面もあります。）

停留箇所 時刻 停留箇所 時刻 停留箇所 時刻

1 ふれあいセンタ－ 9:00 1 ふれあいセンタ－ 10:40 1 ふれあいセンタ－ 12:15

2 尺代 9:06 2 御所の内 10:42 2 若山台バス停横 12:19

3 谷川橋 9:11 3 桜井西側分団前 10:44 3 尺代 12:24

4 名神高架下 9:13 4 旧やまぶき園前 10:46 4 谷川橋 12:27

5 東大寺二丁目 9:14 5 JR島本駅 10:50 5 名神高架下 12:29

6 ユニハイム前 9:15 6 水無瀬駅（国道側） 10:54 6 東大寺二丁目 12:30

7 水無瀬橋 9:19 7 旧岸外科前 10:59 7 水無瀬橋 12:31

8 山崎交番前 9:20 8 第一小学校前 11:01 8 農協前 12:32

9 大阪染工前 9:21 9 農協前 11:02 9 第一小学校前 12:33

10 農協前 9:25 10 山崎交番前 11:04 10 旧岸外科前 12:35

11 第一小学校前 9:26 11 大阪染工前 11:06 11 人権文化センター前 12:42

12 旧岸外科前 9:28 12 水無瀬橋 11:08 12 江川東（ガ－ド下） 12:43

13 広瀬五丁目 9:29 13 東大寺二丁目 11:09 13 江川商店横 12:45

14 JR島本駅 9:34 14 名神高架下 11:10 14 江川集会所前 12:47

15 水無瀬駅（国道側） 9:38 15 谷川橋 11:12 15 ドリームマンション前 12:52

16 役場前 9:45 16 尺代 11:16 16 高浜一丁目 12:53

17 ふれあいセンタ－ 9:46 17 若山台バス停横 11:21 17 ハートスクエア前 12:56

18 若山台バス停横 9:52 18 若山台高層棟前 11:22 18 水無瀬駅（国道側） 13:00

19 東大寺三丁目集会所 9:56 19 東大寺三丁目集会所 11:26 19 JR島本駅 13:06

20 名神高架下 9:58 20 ふれあいセンタ－ 11:29 20 旧やまぶき園前 13:08

21 東大寺二丁目 10:00 21 桜井西側分団前 13:10

22 水無瀬橋 10:01 22 御所の内 13:12

23 人権文化センター前 10:03 23 役場前（小野薬品側） 13:15

24 江川東（ガ－ド下） 10:04 24 ふれあいセンタ－ 13:16

25 江川商店横 10:07

26 江川集会所前 10:09

27 水無瀬駅（国道側） 10:12

28 JR島本駅 10:18

29 旧やまぶき園前 10:21

30 桜井西側分団前 10:23

31 御所の内 10:24

32 桜井台（水上池下） 10:28

33 役場前（小野薬品側） 10:30

34 ふれあいセンタ－ 10:31

島本町福祉ふれあいバス運行時刻表　

ルート１ ルート２ ルート３

●バスの運行日
　月曜日～金曜日（祝日・年末年始を除く）
●バスを利用できる方
　町内にお住まいで次のいずれかの方
① ６５歳以上の方
② ４０歳から６４歳で介護保険の要支援または要介護の認定を受けている方
③ 障害者手帳をお持ちの方
④ 特定医療費（指定難病）受給者証をお持ちの方
⑤ 妊婦の方（同伴する就学前のお子さんを含む）
⑥ ４か月児健康診査の受診児とその保護者１名

　（同伴する就学前のお子さんを含む）

※①～⑤において、介助者が必要な場合は、利用者と同乗する場合に限り、

　同伴１名可。

※車椅子での乗車は不可。

●問合せ：島本町 健康福祉部 高齢介護課

　　電話：075-962-2864　Fax：075-962-5652

　　（平日 9時～17時30分  祝日・年末年始を除く）

　お互いにマナ－を守って乗車しましょう。
　安全のために、決められた停留箇所での乗降をお願いします。
　満席の場合は乗車できませんので、ご了承ください。



〔令和５年８月１日改正〕 （表面もあります。）

停留箇所 時刻 停留箇所 時刻 停留箇所 時刻

1 ふれあいセンタ－ 13:25 1 ふれあいセンタ－ 14:50 1 ふれあいセンタ－ 15:40

2 御所の内 13:29 2 御所の内 14:52 2 役場前（小野薬品側） 15:42

3 桜井西側分団前 13:31 3 桜井西側分団前 14:54 3 尺代 15:46

4 旧やまぶき園前 13:33 4 旧やまぶき園前 14:56 4 谷川橋 15:49

5 JR島本駅 13:37 5 JR島本駅 15:00 5 名神高架下 15:51

6 水無瀬駅（国道側） 13:41 6 水無瀬駅（国道側） 15:04 6 東大寺二丁目 15:52

7 役場前 13:45 7 旧岸外科前 15:07 7 ユニハイム前 15:53

8 ふれあいセンタ－ 13:46 8 第一小学校前 15:09 8 水無瀬橋 15:56

9 東大寺三丁目集会所 13:51 9 農協前 15:10 9 農協前 15:57

10 若山台バス停横 13:54 10 水無瀬橋 15:11 10 第一小学校前 15:58

11 若山台高層棟前 13:56 11 東大寺二丁目 15:12 11 旧岸外科前 16:00

12 尺代 14:02 12 名神高架下 15:13 12 広瀬五丁目 16:01

13 谷川橋 14:06 13 谷川橋 15:15 13 JR島本駅 16:04

14 名神高架下 14:07 14 尺代 15:19 14 水無瀬駅（国道側） 16:08

15 東大寺二丁目 14:08 15 若山台バス停横 15:23 15 ふれあいセンタ－ 16:17

16 ユニハイム前 14:09 16 東大寺三丁目集会所 15:27 16 若山台バス停横 16:21

17 水無瀬橋 14:10 17 ふれあいセンタ－ 15:29 17 東大寺三丁目集会所 16:23

18 山崎交番前 14:11 18 名神高架下 16:25

19 大阪染工前 14:12 19 東大寺二丁目 16:26

20 農協前 14:15 　 　 20 水無瀬橋 16:27

21 第一小学校前 14:17 21 山崎交番前 16:28

22 旧岸外科前 14:18 22 大阪染工前 16:29

23 人権文化センター前 14:25 23 人権文化センター前 16:32

24 江川東（ガ－ド下） 14:26 24 江川東（ガ－ド下） 16:34

25 江川商店横 14:28 25 江川商店横 16:36

26 江川集会所前 14:29 26 江川集会所前 16:37

27 水無瀬駅（国道側） 14:36 27 ドリームマンション前 16:45

28 役場前 14:40 28 高浜一丁目 16:46

29 ふれあいセンタ－ 14:41 29 ハートスクエア前 16:49

30 水無瀬駅（国道側） 16:53

31 JR島本駅 16:59

32 旧やまぶき園前 17:01

33 桜井西側分団前 17:02

34 御所の内 17:04

35 桜井台（水上池下） 17:07

36 若山台バス停横 17:10

37 尺代 17:16

38 ふれあいセンタ－ 17:22

島本町福祉ふれあいバス運行時刻表　

ルート４ ルート５ ルート６

　交通事情により多少時間が遅れる場合があります。
　台風・大雪等諸事情により運休する場合があります。
　バスの遅延や運休により生じた損害については、町は一切責任を負いません。ご了承ください。


